L. Dierbe; în Ham-
burg: A. Steiner.

Prețul inserțiilor: o seriă
garmoniu pe o colonă 6 cr.
și 30 cr. timbru pentru o pu-
blicare. Publicări mai dese
după tariful și învoială.
Reclame pe pagina III-a o se-
riă 10 cr. v. a. sau 30 bani.

GAZETA TRANSILVÂNIEI.

ANULU LI.

Nr. 30.

Brașov, Joi, 11 (23) Februarie

1883.

Brașov, 10 Februarie 1883.

Duminea trecută s'au deschis cu pompa obicinuită Corpurile legiuitoare române în București de către Majestatea Sa Regele. Mesagiul de deschidere este de astă dată de-o scurtă surprindătoare.

60 cr. pe băutură. Constrinși de cărciumar să plătescă, ei furară stăpanului lor o roabă (tărăbontă) și o deteră cărciumarului drept plată. Hoții fiind descoperiți, mărturisiră faptul și fură predați autorității competente spre a fi pedepsiți.

Concertu în Brașov.

Duminea 14 (26) Februarie 1888 va da în sala hotelului Nr. 1 un concert vocal-instrumental d-lu Constantin Georgescu, cântăreț și compositor de musică (pentru plecarea sa în streinătate), cu binevoitorul concurs al Domnilor Frank, Krause, V. și B.

Programa ce se va executa este:

Partea I. 1. *Page, Ecuyer, Capitaine*, grande scène lyrique de Ed.